
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
28 DE MARÇO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 – TIPO Menor Preço Por Lote – OBJETO: Registro de 
Preços para Contratação de Empresa Especializada, visando ao Projeto, Confecção, Entrega e 
Instalação de Móveis Planejados. Data da Disputa: 16 de abril de 2024 às 09h15min. 
Acolhimento das propostas a partir de 01 de abril de 2024 às 08h até às 09h do dia 16 de abril 
de 2024, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina 
Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 – 1221. Esclarecimentos e 
impugnações pelo sistema onde ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 27 de março de 2024.
Marciel Pontes dos Santos 

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 – TIPO Menor Preço Por Item – OBJETO: Registro de 
Preços para Aquisição de Equipamentos de Informática e Acessórios. Data da Disputa: 16 de 
abril de 2024 às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 01 de abril de 2024 às 08h 
até às 09h do dia 16 de abril de 2024, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina 
Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 – 1221. Esclarecimentos e 
impugnações pelo sistema onde ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 27 de março de 2024.
Ricardo Lima Torres 

Pregoeiro

PREFEITURA DE OLHO D'ÁGUA DAS FLORES

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 016/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE DE ITENS.
Processo n.º 20231205069AVFG
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
implantação de salas tecnológicas móveis e para aquisição de pacotes de softwares 
educacionais para utilização nas escolas da rede municipal de ensino, para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura de Olho d`Água das Flores 
- AL.
Data de realização: 06 de maio de 2024, às 09h00min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 017/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE DE ITENS.
Processo n.º 20231204088AVFG
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material esportivo para atender as necessidades das atividades da Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social.
Data de realização: 09 de maio de 2024, às 09h00min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

LUCIANO DA SILVA SOUSA
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO LARGO/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 001/2024

  A Câmara municipal de Rio Largo/AL, torna público que realizará licitação, que será 
regida pela Lei Federal nº 14.133/2021, nas seguintes condições abaixo:  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para os serviços de fornecimento de 
tecnologias de apoio ao processo legislativo, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Tipo: Menor preço global. Data/Hora de início de acolhimento: 25/março/2024 - 08:00 
horas. Limite de Acolhimento das Propostas: 11/abril/2024 - 08:00 horas. 
Data/Hora da abertura/Disputa: 11/abril/2024 - 14:00 horas. 
Sistema da Disputa: https://bnc.org.br/

O Edital encontra-se no sistema: https://bnc.org.br/, site www.riolargo.al.leg.br - e-
mail: cplcamarariolargo@gmail.com ou no endereço: Câmara de Rio Largo/AL, Rua 
Euclides Afonso de Mello, S/Nº, Centro - CEP: 57.100-000 - Rio Largo/AL, das 08 as 
13hs.

Rio Largo/AL, 22 de março de 2024.

BRICIO ARAUJO DO ROSARIO
Portaria: 008/2024

Pregoeiro

Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SR/PF/AL
A Superintendência Regional da Polícia Federal em Alagoas – SR/PF/AL 
torna publica a abertura de prazos para o Pregão Eletrônico nº 90003/2024 - 
SR/ PF/AL (UASG 200358). 
Objeto: Fornecimento de materiais de consumo (água mineral e garrafões de 
20 litros para água mineral), conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital da licitação. 
Data de abertura: 15/04/2024, às 9 horas, por meio do sítio www.compras.gov.br
O edital e anexos foram disponibilizados nos sítios: Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP),  www.compras.gov.br e https://www.gov.br/pf/
pt-br/assuntos/licitacoes/2024/alagoas/pregao-eletronico .

AVISO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE 
POLÍCIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA 
REGIONAL EM 
ALAGOAS

MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E

SEGURANÇA PÚBLICA

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 061/2023 2° chamada
Processo n.º 0500.012001/2023
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada para o fornecimento de mate-
riais para reforma dos telhados das Escolas e Unidades Básicas de Saúde do município de Delmiro 
Gouveia/AL.
Data de realização: 12 de abril de 2024 às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com.

Pregão Eletrônico n° 063/2023 2° chamada
Processo n.º 0200.012351/2023
Tipo: Menor Preço por itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de Uniformes Completo, para os integrantes da Guar-
da Municipal de Delmiro Gouveia, confeccionados de acordo com as especificações estabelecidas 
neste documento.
Data de realização: 19 de abril de 2024 às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira

COMUNICADO OI AOS CLIENTES
RECADO IMPORTANTE SOBRE AS OFERTAS DE TELEFONIA FIXA

A Oi informa que determinadas ofertas antigas de telefonia fixa serão encerradas a partir de 
1º de Maio e seus clientes deverão aderir à uma nova oferta do portfólio vigente.
Verifique através do nosso canal de atendimento identificado abaixo se a sua oferta será descontinuada 
e realize a sua movimentação antes do prazo previsto de encerramento.
Os clientes que não realizarem a troca de oferta até a data de encerramento terão a oferta atualizada 
automaticamente, podendo ter ajuste no preço.

Estados Canal de Atendimento
Alagoas, Amapá, Amazonas, Bahia, Ceará, Espírito Santo, Maranhão, 
Minas Gerais, Pará, Paraíba, Pernambuco, Piauí, Rio de Janeiro,  
Rio Grande do Norte, Roraima e Sergipe.

103-31

Acre, Distrito Federal, Goiás, Mato Grosso, Mato Grosso do Sul,  
Paraná, Rio Grande do Sul, Rondônia, Santa Catarina e Tocantins

103-14

MENDO SAMPAIO S/A – Em Recuperação Judicial
CNPJ N° 10.776.540/0001-15     -     NIRE 27300001455

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

Ficam convidados os senhores acionistas desta Sociedade a se reunirem em Assembleia Geral 
Extraordinária, a ser realizada no dia 08 de abril de 2024, às 10:00 (dez) horas, em sua sede 
social, na Rua Sampaio Marques, nº 25, Sala 111, Condomínio Delman Empresarial, 
Pajuçara, CEP: 57030-020, Maceió – AL, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Alteração da sede social da Mendo Sampaio S/A – Em Recuperação Judicial;
2. Aprovação da distribuição de dividendos de acordo com o Parágrafo único do 

Art. 25 de seu Estatuto Social;
3. Outros assuntos de interesse da Sociedade.

Maceió/AL, 26 de março de 2024.
Cid Sampaio Neto

Acionista e Diretor Administrativo-financeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE SESSÃO
O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu 
Pregoeiro, torna pública ateração de data da sessão do Pregão Eletrônico Nº 
011/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA E MOTOSSERRA, BEM COMO 
SEUS INSUMOS, PARA MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES NO MUNICÍPIO. 
Com itens reservados para MEI,ME,EPP e Ampla Concorrência. O Edital estará 
disponível no Portal da Transparência do Município de Penedo e no Portal de 
Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br: 11 de Abril 
de 2024, às 09 horas, Hugo Menezes C. de Carvalho – Pregoeiro.

CTA – CENTRAL TÉCNICA DE ADMINISTRAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPAÇÕES LTDA.

CNPJ N° 10.971.463/0001-54    -     NIRE 27200388021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

24ª ASSEMBLÉIA GERAL DE SÓCIOS.
Ficam convidados os senhores sócios desta Sociedade a se reunirem na 24ª Assembleia Geral 
de Sócios, a ser realizada no dia 09 de abril de 2024, às 10:00 (dez) horas, em sua sede social,  
na Rua Sampaio Marques, nº 25, Cond. Delman Empresarial, sala 115, CEP: 57030-107, 
Pajuçara, Maceió, Alagoas, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Alteração da sede social  de CTA – CENTRAL TÉCNICA DE 
ADMINISTRAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA;

2. Aprovação da distribuição de lucros de acordo com a Cláusula Vigésima 
Terceira de seu Contrato Social;

3. Outros assuntos de interesse da Sociedade.
Maceió - AL, 26 de março de 2024.

CID SAMPAIO NETO
Sócio e Diretor Financeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu 
Pregoeiro, torna público o Edital da segunda chamada  do Pregão Eletrônico Nº 
013/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
REAGENTES E INSUMOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS - LOTE 
REMANESCENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO 
MUNICIPAL DE PENEDO - LAMUPE, VINCULADO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Ampla Concorrência. Os interessados poderão obter o 
Edital no Portal da Transparência do Município de Penedo e no Portal de 
Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br: 11 de abril  
de 2024, às 09 horas, José Cláudio O. Santos – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS; - PROCESSO N.º 0226.0063/2024;
Disponibilidade: ;http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de 
Cestas Básicas, para atender as famílias em vulnerabilidade do Município de Olho d´Água do 
Casado/AL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos;
Data de realização: 12 de abril de 2024, às 09hs (abertura da proposta) e 10hs (disputa);
Informações: .licitação.odc@outlook.com

Olho d'Água do Casado/AL, 26 de março de 2024.
CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza.
Data da realização: 15/04/2024 às 09h00min. (horário de Brasília), a ser realizado através do 
BNC.
O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o s  s i t e s   e h t t p : / / w w w. b n c . o r g . b r
http://www.paripueira.al.gov.br.

JOSÉ VALTER DE LIMA
CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO ANTONIO/AL
AVISO DE LICITAÇÃO - 2ª CHAMADA DO EDITAL 02/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de livros didáticos para atendimento à 
Rede Municipal de Ensino do Município, em atendimento a Secretaria de Educação Social 
do Município de Barra de Santo Antônio/AL Tipo: Menor preço - Item. Data e h ora da 
sessão de disputa: 12/04/2023, às 09:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico 
do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os 
interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem 
j u n t o  a o  B N C  -  B O L S A N A C I O N A L D E  C O M P R A S ,  n o  e n d e r e ç o 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: cplbarradesantoantonio@gmail.com -  
Barra de Santo Antônio/AL, 26 de março de 2024.- Paulo Sérgio Quirino de 
Mélo/Presidente da Comissão Permanente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada De Preços Nº 07/2024, Tipo: Menor Preço, Data e HORA: 17 de abril 
2024 às 10h:00m OBJETO: Execução das Obras e Serviços Para Implantação, Drenagem E 
Pavimentação da Rua São Paulo, no município de Marechal Deodoro/AL. Local: Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, Loteamento Cidade Imperial, Qd-A, Lote-07, Povoado 
Pedras – Marechal Deodoro/AL Os interessados poderão ter acesso ao Edital, no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e seus anexos na sala da CPL ou através do e-mail 
cplmarechaldeodoro@gmail.com. Marechal Deodoro, 27 de março de 2024. Tassiane 
Cavalcante Barros-Presidente da CPL

MUNICÍPIO DE PINDOBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2024

MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de aviamentos para Secretaria de 
Assistência Social de Pindoba/AL; DATA: 10 de abril de 2024 às 10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.pindoba.al.gov.br.

Pindoba/AL, 27 de março de 2024.
LUCIANO FERNANDES COSTA

Pregoeiro.

MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE
ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRONICO N° 046/2023-TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - 
REPUBLICAÇÃO.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para Serviços de serigrafia e 
comunicação visual, para atender a demanda do Município de Feira Grande/AL, conforme Anexo 
1 do Edital. DATA/HORARIO: dia 11 de abril de 2024 às 14h00min. Local: Bolsa Nacional de 
Compras - BNC (www.bnc.org.br). INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos 
interessados das 08:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa do município de Feira Grande, no 
site da prefeitura municipal, no site do Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e 
pode ser solicitado através do e-mail: cplfeiragrande@gmail.com. 
Jean Soares Silva
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO/AL
AVISO

O município de Marechal Deodoro/AL, vem por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, avisar a todos os interessados que torna SEM EFEITO o aviso de licitação 
referente a Tomada de Preço nº 07/2024, que tem como objeto a execução das obras e 
serviços para implantação de drenagem e pavimentação da Rua São Paulo, no município 
de Marechal Deodoro/AL, publicado no Jornal Tribuna Independente, no dia 26 de março 
de 2024. Justifica-se o presente, devido ao equívoco cometido pela empresa susografada, 
uma vez que a matéria não deveria ter sido publicada.  Marechal Deodoro/AL, 27 de 
março de 2024. Tassiane Cavalcante Barros -Presidente Da Cpl

MUNICÍPIO DE INHAPI

AVISOS DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2024
2ª CHAMADA

TIPO: MENOR PREÇO. - PROCESSO N.º 0115.012/2024
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de veículos automotores da linha pesada (caminhão no chassi).
Data de realização: 24 de abril de 2024, às 09h00min.
Informações: cpl.inhapi2023@gmail.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 003/2024
TIPO: MENOR PREÇO. - PROCESSO N.º 1114.010/2023
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais eletroeletrônicos, 
para atender a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais secretarias 
municipais.
Data de realização: 12 de abril de 2024, às 09h00min.
Informações: cpl.inhapi2023@gmail.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 004/2024
TIPO: MENOR PREÇO. - PROCESSO N.º 1114.011/2023
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de eletrodomésticos, para atender a Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento e as demais secretarias.
Data de realização: 16 de abril de 2024, às 09h00min.
Informações: cpl.inhapi2023@gmail.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 005/2024
TIPO: MENOR PREÇO. - PROCESSO N.º 1211.026/2023
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de fardamento escolar para atender as demandas das escolas da rede municipal 
de ensino de Inhapi-AL.
Data de realização: 18 de abril de 2024, às 09h00min.
Informações: cpl.inhapi2023@gmail.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 006/2024
TIPO: MENOR PREÇO. - PROCESSO N.º 1114.007/2023
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza 
descartáveis e higiene pessoal infantil, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento e as demais secretarias.
Data de realização: 19 de abril de 2024, às 09h00min.
Informações: cpl.inhapi2023@gmail.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 007/2024
TIPO: MENOR PREÇO. - PROCESSO N.º 1114.008/2023
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e as demais secretarias.
Data de realização: 22 de abril de 2024, às 09h00min.
Informações: cpl.inhapi2023@gmail.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 008/2024
TIPO: MENOR PREÇO. - PROCESSO N.º 0321.009/2024
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de combustíveis automotivos para os veículos da frota do Município de
Inhapi-AL.
Data de realização: 26 de abril de 2024, às 09h00min.
Informações: cpl.inhapi2023@gmail.com

JESSÉ ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

Equatorial alagoas DistribuiDora DE EnErgia s/a
Sociedade por Ações de Capital Fechado

CNPJ/MF nº 12.272.084/0001-00
aViso aos aCionistas

Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas da Equatorial Alagoas Distribuidora 
de Energia S/A, na Avenida Fernandes Lima, nº 3349, Gruta de Lourdes, Maceió, 
Alagoas, e na página de Relações com Investidores dentro da página da Companhia 
na internet (https://ri.equatorialenergia.com.br/pt-br/), os documentos a que se refere 
o artigo 133, da  Lei nº 6.404, de 15.12.76, relativos ao exercício findo em 31.12.2023.

Alagoas, 27 de março de 2024
Fernando Pompeu dos santos Filho

Diretor Presidente

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=10f70799-dafa-47b4-b3ef-b091e46b3e85

		2024-03-27T22:49:52-0300




